
           DRUK NR  219                                                                                                

                                                                                                                                                        

PROJEKT 

Zatwierdzony przez 

 

KOMISJĘ SKARG, WNIOSKÓW  

I PETYCJI RADY MIEJSKIEJ  

                                                                                                                    W HALINOWIE   

                                                                                                             

 

 

UCHWAŁA NR  ..……...2026 

RADY MIEJSKIEJ W HALINOWIE 

z dnia …………. 2026 roku 

w sprawie ponownego rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Halinowa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2025 r. poz. 

1153 z późn. zm.) oraz art. 229 pkt 3 i art. 239 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2025 r. poz. 1691), 

Rada Miejska w Halinowie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. W związku z ponownym złożeniem w dniu 19 stycznia 2026 r. skargi przez osobę fizyczną na działania 

Burmistrza Halinowa bez wskazania nowych okoliczności i dowodów, podtrzymuje się rozstrzygnięcie wyrażone 

w uchwale Nr XXI.163.2025 Rady Miejskiej w Halinowie z dnia 27 listopada 2025 r. w sprawie rozpatrzenia 

skargi na działalność Burmistrza Halinowa. 

2. Uzasadnienie rozstrzygnięcia stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Halinowie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 



 
 

                                                                                                                            Załącznik  

                                                                                                                                do Uchwały Nr ……………  

                                                                                                                                Rady Miejskiej w Halinowie  

                                                                                                                                z dnia …………. 2026 r. 

 

    W dniu 19 stycznia 2026 r. za pośrednictwem Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska, osoba 

fizyczna ponowiła skargę wniesioną w dniu 1 października 2025 r. na działalność Burmistrza Halinowa. 

    W skardze z dnia 1 października 2025 r. przekazanej przez Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska, 

Skarżąca zarzuciła Burmistrzowi Halinowa nieskuteczne i przewlekłe egzekwowanie obowiązków wynikających 

z uchwały antysmogowej. Po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji oraz po 

rozpatrzeniu skargi, Rada Miejska w Halinowie uchwałą Nr XXI.163.2025 Rady Miejskiej w Halinowie z dnia 

27 listopada 2025 r. w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Halinowa postanowiła uznać 

przedmiotową skargę za bezzasadną, a Skarżąca została pouczona o treści art. 239 ustawy z dnia 14 czerwca 

1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego. 

   W uzasadnieniu do powyższej uchwały Rada Miejska wskazała, że Referat Klimatu i Środowiska Urzędu 

Miejskiego w Halinowie podejmuje działania zgodne z obowiązującymi przepisami prawa, w szczególności  

w zakresie kontroli źródeł ogrzewania, reagowania na zgłoszenia mieszkańców oraz realizacji programów 

edukacyjnych i pomocowych związanych z poprawą jakości powietrza. W 2025 roku przeprowadzono 224 

kontrole, co przekracza minimalną liczbę kontroli wymaganą obowiązującymi przepisami. Zgłaszane przez 

Skarżącą nieruchomości były każdorazowo weryfikowane, a na ich terenie przeprowadzono kontrole. 

   Przedmiotem skargi wniesionej w dniu 19 stycznia 2026 r. są te same zarzuty wobec Burmistrza Halinowa, 

dotyczące nieskutecznego i przewlekłego podejmowania działań przez pracowników Referatu Klimatu  

i Środowiska Urzędu Miejskiego w Halinowie. Skarżąca nie wskazała nowych okoliczności faktycznych ani 

prawnych, które uzasadniałyby ponowne merytoryczne rozpatrzenie sprawy. 

  Zgodnie z art. 239 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego, w przypadku gdy skarga została uznana za 

bezzasadną, a jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, ponowne wniesienie skargi bez wskazania 

nowych okoliczności uprawnia organ właściwy do podtrzymania swojego poprzedniego stanowiska, bez 

obowiązku zawiadamiania skarżącego, z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy. 

   Rada Miejska w Halinowie uznała się za organ właściwy do rozpatrzenia przedmiotowej skargi, mając na 

uwadze, że skarga zawiera zarzuty skierowane wyłącznie wobec Burmistrza Halinowa. Zgodnie z art. 229 pkt 3 

Kodeksu postępowania administracyjnego, organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub 

działalności wójta (burmistrza lub prezydenta miasta) jest rada gminy. 

   W związku z powyższym, mając na uwadze treść art. 239 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego, Rada 

Miejska w Halinowie postanawia podtrzymać swoje poprzednie stanowisko, bez zawiadamiania Skarżącej, 

wyrażone w uchwale Nr XXI.163.2025 Rady Miejskiej w Halinowie z dnia 27 listopada 2025 r. w sprawie 

rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Halinowa. 

 


